Jacuissentque. Ita ms. et recte. Deest *que* in priscis
editionibus.

Adultero. Scilicet Judæo. *Adultero*, in ms., *adul-
terio*.

Aperuit. Heumannus legit *aperit*.

Inquit. Ms. in *quod*. Redundat hoc verbum, vel
mutandum ut fecimus, cum additione conjunctionis,
ac quæ deest in ms. quasi diceret, *sub extremo spi-
ritu locutus est, vel ait omnibus qui videbant, ac inno-
centes occisas esse testatur*.

Augusta. Valeria nempe, Galerii Maximiani vidua.

Gnarum. Ms. *magnarum*, male.

Calamitatis. In ms., *calamitates*.

Deprecetur. Ms. *Deprecatur*. — *Deprecetur.* Valde
preceatur. Cic. lib. ii, epist. 24: *Legatos senatus non
ad deprecandam pacem, sed ad bellum denuntiandum
miserat*. — *Deprecetur.* Ms., *deprecatur*. Illud prius
rectius, pro *preceatur*, ex indole Lactantii, cujus
exempla indicari ad lib. iii Instit. cap. 17. BUN.

Imperfecta legatione. Ita ms. nonnulli eruditi legi
volebant, *perfecta legatione*. Quam ultimam lectio-
nem valde probat Bunemannus notam sequentem
exhibens: — *Perfecta legatione*. Sic omnino cum
Heinsio legendum pro *eddi*. ex ms. imperfecta; nisi
malis, jam *perfecta legatione*. BUN.

Eodemque tempore. Ita ms. Duo eruditi viri vellent,
eodem quoque tempore.

Senis. In ms. *senex*.

Maximiani. Herculli nempe.

Senis Maximiani statuæ... revellebantur. Confir-
mantur ab Eusebio, hist. Eccl. lib. viii, cap. 13;
lib. i Vitæ Constantin., cap. 47, de quibus disputa-
nt Baluzius et Nurrius. BUN.

Imagines cum quo pictus esset. Ita ms. absque ulla
lacuna. Post *imagines*, videtur deesse *illius*.

tus esset, detrahebantur. Et quia senes ambo simul plerumque picti erant, et imagines simul deponabantur amborum. Itaque quum videret vivus, quod nulli unquam imperatorum acciderat, duplici agitudine affectus, moriendum sibi esse decrevit. Jacabat se hæc atque illuc, æstuante anima per dolorem, nec somnum, nec cibum capiens. Suspiria et gemitus, crebræ lacrymæ, jugis volutatio corporis, nunc in lecto, nunc lumi. Ita viginti annorum felicissimus imperator, ad humilem vitam dejectus adeo, et proculcatus injuriis, atque in odium vitæ dejectus, postremo fame atque angore confectus est.

XLIII.

Unus jam supererat de adversariis Dei, cujus nunc exitum rogamque subnectam. Cum haberet simulationem adversus Licinium, quia prælatus est à Maximiano fuerat, necet noper cum eo amicitiam confirmasset, tamen ut audivit Constantini sororem Licinio esse desponsam, existimavit affinitatem illorum imperatorum contra se copulari. Et ipse legatos ad urbem misit occulte, societatem Maxentii atque amicitiam postulatum. Scribit etiam familiariter. Recipiuntur legati benigne, sit amici-